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Transformator 20/0.4 kV 250 KVA1

                    EMERTIMI

Panelet e TM 1H,1D,1T2
Paneli i Transformatorit2.1

2.2
2.3
3

Rrethimi i transformatorit4

Boksi

Paneli i Fiderit te Hyrjes
Paneli i Fiderit te daljes
Paneli i TU+paneli i matjes

- Furnizimi i objektit  do te behet ne TM duke ndertuar nje kabine elektrike 250 KVA 20/0.4 kV.
- Kabina do te ndertohet  brenda objektit.
- Pika e lidhjes me rrjetin 20 kV do te jepet nga OSSH  si administruese e ketyre linjave.

The facility will be supplied at the MV by building a 250 KVA 20/0.4 kV electrical cabin.
The cabin will be built inside the facility.
The connection point to the 20 kV network will be provided by the OSSH
 as the administrator of these lines.
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200

1
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DETAJ I SKEMES SE TOKEZIMIT

ELEKTRODE TOKEZIMI

ELEKTRODE TOKEZIMI

5
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Ne kabine do te behet tokezimi mbrojtes me 6 elektroda 1.6 ml.Vlera e tokezimit duhet te jete <2Ω.
Nqse nuk realizohet vlera e tokezimit duhet te shtohet numri i elektrodave.
Tokezimi i punes do te realizohet ne panelin kryesor te objektit ku do te lidhet edhe neutri me token.
Edhe ky tokezim duhet te jete <2Ω.

Protective grounding will be done in the cabin with 6 electrodes 1.6 ml. The grounding value must be <2Ω.
If the grounding value is not achieved, the number of electrodes must be increased.
The working grounding will be done in the main panel of the facility where the neutral will also be connected
to the ground. This grounding must also be <2Ω.

Transformator 20/0.4 kV 250 KVA1

                    EMERTIMI

Panelet e TM 1H,1D,1T2
Paneli i Transformatorit2.1

2.2
2.3
3

Rrethimi i transformatorit4
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Kabell fuqie 20 KV
Tulla te Kuqe

Rere

Material i nxjerre nga
traseja

Rere ose dhe i
situr

Mbulese mbrojtese metalike

     SHENIME TEKNIKE
-Ky kusht teknik do te zbatohet ne te gjitha ato futje ne
kabina kur masivet me beton mbi siperfaqen e tokes nuk
lejojne hapjen e kanalit.
-Kablli i grapetuar ne mur do te mbulohet me kapak
llamarine si ne figure.

TECHNICAL NOTES
-This technical condition will be applied to all those
entries into the cabins when the concrete masses above
the ground surface do not allow the opening of the
channel.
-The cable clamped to the wall will be covered with a
sheet metal cover as shown in the figure.

Kapse

Shirit emertuesBazamente me beton

Kanal ne kabine

     BAZA MATERIALE
1-Mbulese metalike   cope  1
2-Kapse per kabllin  cope 3
3-Upa e vida 10     cope 15
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Kabell fuqie
20 KV tre
Polar

Tulla te
Kuqe

Shrit
emertues

Rere

Material i nxjerre nga
traseja

Rere ose dhe i
situr

         SHENIME TEKNIKE
 1-Kushti teknik per shtrirjen e kabllove te TM 20 KV direkt ne
toke gjate  eshte detyrimisht i zbatueshem per te gjitha
punimet nga subjekte shterore dhe private te linjave qe do te
administrohen nga OSSH.
  2-kablli direkt ne toke do te shtrihet ne te gjitha rastet kur ne
keto kushte teknike nuk detyrohet ndryshe.
  3-Shiriti emertues do te jete i aprovuar nga OSSH dhe do te
shkruhet OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES.

TECHNICAL NOTES
1-The technical condition for laying 20 KV MV cables directly
in the ground is mandatory for all works by public and private
entities on lines to be administered by the OSSH.
2-The cable directly in the ground will be laid in all cases when
these technical conditions do not require otherwise.
3-The nameplate will be approved by the OSSH and will read
DISTRIBUTION SYSTEM OPERATOR.

MATERIALET DHE PUNIMET PER 1 ML

1-Kabell 20K                       ml    2
2-Rere                                m3   0.12
3-Tulla te plota                 cope   16
4-Shirit tregues                  ml    1
5-Rere ose dhe i situr        m3  0.12
6-Germim dheu per kanal  m3  0.72
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